стр. 1 из 7

ДОГОВОР ПОСТАВКИ № __________

г. Москва                                                                                                          «____» ________ 201__ года

______________________, (______________) именуемое в дальнейшем «Покупатель», в
лице __________________, действующего на основании _________________, с одной стороны
и _____________________, (_______________) именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице
_________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, в
дальнейшем совместно именуемые «Стороны», а по отдельности - «Сторона», заключили
настоящий Договор поставки (далее - «Договор»), о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. В течение срока действия настоящего Договора Поставщик обязуется поставлять, а
Покупатель принимать и оплачивать товары (далее по тексту – «Товар»), наименование,
количество и стоимость которых определяется в соответствии с согласованными Сторонами
спецификациями (форма спецификации - Приложение № 1 к Договору).

1.2. Поставщик гарантирует, что Товар отвечает российским стандартам качества,
техническим регламентам и имеет соответствующие сертификаты, выданные органами,
аккредитованными Федеральным агентством по техническому регулированию и метрологии
(в случае, если действующим законодательством Российской Федерации предусмотрена
обязательная сертификация поставляемого Товара). На Товар, в силу своих характеристик
требующий наличия соответствующей документации, наряду с другими документами,
предоставляются инструкции по эксплуатации на русском языке и гарантийные талоны.

1.3. Поставщик гарантирует, что поставляемый Товар свободен от любых прав третьих
лиц на него и у Поставщика отсутствуют какие-либо ограничения прав на Товар.

2. Спецификации к Договору

2.1. Спецификациями к настоящему Договору Стороны определяют следующие условия:

- наименование, количество и стоимость поставляемого Товара;
- сроки и иные условия поставки;
- гарантийные сроки на Товар (в случае, если они установлены Поставщиком или

заводом-изготовителем Товара);
- прочие условия, которые Стороны посчитают необходимым определить.

2.2. Условия настоящего Договора распространяются на все спецификации,
подписанные Сторонами в период его действия, если иное не оговорено Сторонами
дополнительно в соответствующих Спецификациях. Согласованные и подписанные Сторонами
спецификации составляют неотъемлемую часть настоящего Договора и являются
приложениями к нему.

3. Обязанности Сторон

3.1. Поставщик обязан:

3.1.1. Поставлять Покупателю Товар в сроки, установленные настоящим Договором и
спецификациями к нему.

3.1.2. Обеспечить поставку Товара надлежащего качества, комплектности и в
количестве, соответствующих условиям настоящего Договора, положениям действующего
законодательства Российской Федерации, а также стандартам и иным нормативно-
техническим документам, предусматривающим обязательные требования, предъявляемые к
поставляемым в рамках настоящего Договора Товарам.

3.1.3. В порядке и сроки, установленные действующим законодательством Российской
Федерации, предоставлять Покупателю следующие документы:

- товарную накладную;

- счет-фактуру.

3.2. Покупатель обязан:

3.2.1. Обеспечивать приемку Товара в соответствии с условиями настоящего Договора
и спецификаций к нему.

3.2.2. Производить оплату Товара в порядке, сроки и по цене, установленным
настоящим Договором и спецификациями к нему.

4. Порядок поставки Товара

4.1. Поставка Товара осуществляется партиями. Для организации поставки очередной
партии Товара Покупатель в произвольной форме составляет заявку и направляет ее
Поставщику.

4.2. В течение 3 (Трех) рабочих дней с даты получения от Покупателя заявки Поставщик
формирует спецификацию Товара, подписывает ее со своей стороны и направляет оба
экземпляра спецификации Покупателю. Если Покупатель согласен с предложенными
Поставщиком условиями, он подписывает спецификацию и направляет один экземпляр
Поставщику;  если Покупатель не согласен с предложенными Поставщиком условиями, он не
подписывает спецификацию и, таким образом, отказывается от поставки указанной в ней
партии Товара на предложенных Поставщиком условиях.

4.3. Поставка Товара осуществляется по наименованию, количеству и стоимости
Товара, согласованными Сторонами в соответствующей спецификации.

4.4. Поставка Товара производится Поставщиком в срок не позднее 5 (Пяти) рабочих
дней с даты подписания Сторонами Спецификации, если иной срок не согласован Сторонами
и не указан в Спецификации.

4.5. Поставка Товара на условиях настоящего Договора осуществляется путем доставки
его Поставщиком за счет последнего либо путем выборки Товара Покупателем по указанным
в Спецификации адресам. Способ поставки каждой партии определяется Сторонами в
Спецификациях.

4.6. В случае, если доставка Товара осуществляется Поставщиком, выгрузку Товара в
месте доставки и погрузку возвратной тары осуществляет Поставщик своими силами и за
свой счет.

4.7. Датой поставки считается день передачи Товара Покупателю Поставщиком,
который определяется датой отметки о приемке Товара Покупателем в товарной накладной.

4.8. Право собственности на Товар, а также риски случайной гибели и/или порчи
Товара, переходят от Поставщика к Покупателю с даты поставки Товара.

4.9. Обязательства Поставщика по осуществлению поставки Товара считаются
исполненными в полном объеме с момента приемки Товара Покупателем и предоставления в
его распоряжение всех необходимых в соответствии с настоящим Договором документов (в
зависимости от того, какое обстоятельство наступит позже).

5. Приемка Товара по количеству и качеству

5.1. Приемка Товара по количеству и качеству производится Покупателем в
соответствии с условиями настоящего Договора и нормами действующего законодательства
Российской Федерации.

5.2. В случае выявления недостатков в Товаре по количеству и качеству
непосредственно при его приемке, Сторонами составляется соответствующий Акт о
недостатках.

5.3. При обнаружении Покупателем недостатков по количеству и качеству после
приемки Товара, Покупатель немедленно извещает Поставщика о выявленных недостатках и

приглашает его представителя для осмотра дефектного Товара и составления совместного
Акта о недостатках.

5.4. Срок явки полномочного представителя Поставщика для осмотра дефектного
Товара и составления совместного Акта о недостатках составляет 3 (Три) рабочих дня с даты
уведомления Поставщика о выявленных недостатках.

5.5. Результаты осмотра дефектного Товара представители Сторон фиксируют в
двустороннем Акте о недостатках, который является основанием для предъявления претензий
к Поставщику.

5.6. Покупатель вправе составить односторонний Акт о недостатках без участия
Поставщика в случаях, если:

- Поставщик в срок, указанный п. 5.4 настоящего Договора, направит Покупателю
письменный отказ от участия в составлении Акта, либо

- Поставщик в срок, установленный в п. 5.4 настоящего Договора, не явится для
осмотра дефектного Товара и/или откажется от подписания двустороннего Акта о недостатках.

5.7. Настоящим Стороны признают, что составленный Покупателем в случаях,
предусмотренных п. 5.6 настоящего Договора, односторонний Акт является надлежащим
основанием для предъявления Покупателем претензий к Поставщику.

5.8. Претензии в отношении качества поставленного Товара, на который не установлен
гарантийный срок, предъявляются Покупателем Поставщику в течение 30 (Тридцати)
календарных дней с даты его поставки; претензии в отношении качества поставленного
Товара, на который установлен гарантийный срок, предъявляются Покупателем Поставщику в
течение гарантийного срока.

5.9. Претензии в отношении количества поставленного Товара, предъявляются
Покупателем Поставщику в течение 10 (Десяти) рабочих дней с даты приемки Товара,
указанной в товарной накладной.

5.10. Покупатель вправе отказаться от принятия некачественного и/или
некомплектного Товара, а также Товара, поставка которого осуществлена в ассортименте, не
соответствующем условиям Спецификации, или поставка которого просрочена.

6. Гарантии

6.1. Поставщик несет ответственность за недостатки Товара в течение гарантийного
срока, указанного в соответствующей Спецификациик настоящему Договору и/или в
Гарантийном талоне на Товар.

6.2. Поставщик обязуется устранить недостатки Товара, заменить Товар или его
составную часть при обнаружении в нем недостатков в течение гарантийного срока. При этом
все расходы, связанные с экспертизой и транспортировкой Товара или отдельных его
составных частей, устранением недостатков (ремонтом) Товара, его заменой и установкой, а
также любые иные расходы, связанные с этим, несёт Поставщик.

6.3. Устранение недостатков Товара, замена Товара или его составной части
производится Поставщиком не позднее 5 (Пяти) рабочих дней со дня получения
обоснованного требования Покупателем, если иной срок не установлен письменным
соглашением Сторон.

7. Цена и порядок расчетов

7.1. Поставщик направляет Покупателю информацию о ценах на Товар, действующих на
дату подписания Сторонами настоящего Договора, и своевременно уведомляет Покупателя об
их изменении.

7.2. Стоимость каждой партии Товара по настоящему Договору устанавливается в
соответствующих спецификациях. Стоимость Товара, указанная в Спецификации, является
твердой и изменению не подлежит.

7.3. Все платежи по настоящему Договору производятся в рублях на основании
выставленных счетов.

7.4. Покупатель перечисляет денежные средства в размере общей стоимости Товара,
указанной в соответствующей спецификации, в течение 5 (Пяти) банковских дней с момента
передачи Товара Покупателю и представления Поставщиком Счета на оплату, если иной срок
не согласован сторонами в Спецификации. Сумма к оплате, указываемая в Счете.

7.5. При совершении платежа за поставленный Товар, Покупатель обязан указать в
платежном поручении в качестве назначения платежа: «Оплата по договору (и указать номер
и дату настоящего Договора) за товар, поставленный по накладной (и указать № и дату
накладной, по которой поставлен Товар)».

8. Ответственность Сторон
8.1. Все расходы, понесенные Покупателем вследствие непредоставления или

несвоевременного предоставления Поставщиком документов, предусмотренных настоящим
Договором, возмещаются за счет Поставщика.

8.2. В случае нарушения сроков поставки Товара Покупатель имеет право потребовать
от Поставщика уплаты пени в размере 0,03 % (Ноль целых три сотых процента) от стоимости
недопоставленного Товара за каждый день просрочки.

8.3. В случае поставки некачественного Товара и неустранения недостатков Товара в
срок, указанный в п. 6.3 настоящего Договора, Покупатель имеет право потребовать от
Поставщика уплаты пени в размере 0,03 % (Ноль целых три сотых процента) от стоимости
некачественного Товара за каждый день просрочки.

8.4. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты Товара, Поставщик имеет право
потребовать от Покупателя уплаты пени в размере 0,03 % (Ноль целых три сотых процента) от
суммы, срок уплаты которой нарушен, за каждый день просрочки.

8.5. Уплата штрафных санкций не освобождает Стороны от полного выполнения своих
обязательств по настоящему Договору.

8.6. Во всех остальных случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны
несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение принятых на себя
обязательств в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

9. Конфиденциальность

9.1. Стороны обязуются не разглашать и не распространять в иной форме
конфиденциальные документы, сведения и информацию, полученные ими друг от друга в
процессе исполнения настоящего Договора. Конфиденциальные сведения не подлежат
разглашению и распространению в иной форме как в течение всего срока действия
настоящего Договора, так и после его прекращения, в течение последующих 3 (Трех) лет, если
иное не установлено законом.

9.2. Если иное не будет установлено соглашением Сторон, то конфиденциальными
являются условия настоящего Договора и дополнительных соглашений к нему, а также все
получаемые Сторонами друг от друга в процессе исполнения настоящего Договора сведения,
за исключением сведений, которые не могут быть отнесены к конфиденциальным в
соответствии с действующим законодательством и иными нормативно-правовыми актами
Российской Федерации, а также тех сведений, которые без участия этих Сторон были или будут
опубликованы или распространены в иной форме в официальных (служебных) источниках,
либо стали или станут известны на законном основании также без участия Сторон от третьих
лиц.

9.3. Ни одна из Сторон не несет ответственности за действия, связанные с
представлением в суд или иной компетентный орган или организацию конфиденциальных
сведений, если обязанность по предоставлению таких сведений предусмотрена действующим
законодательством Российской Федерации.

10.Изменение условий настоящего Договора

10.1. Условия настоящего Договора могут быть изменены и/или дополнены на
основании Дополнительного соглашения Сторон, составленного в письменной форме и с
момента подписания Сторонами являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора.

11.Срок действия настоящего Договора

11.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
Договор заключен на неопределенный срок.

11.2. Любая из Сторон вправе отказаться от настоящего Договора, письменно
известив об этом другую Сторону не менее, чем за 30 (Тридцать) календарных дней. При
этом все поставки Товара, предусмотренные спецификациями, подписанными Сторонами до
прекращения действия настоящего Договора, должны быть осуществлены Поставщиком и
оплачены Покупателем (если Стороны дополнительным соглашением не предусмотрят иное).

12.Порядок разрешения споров

12.1. Все споры, возникающие между Сторонами, разрешаются путем переговоров.

12.2. Претензионный порядок урегулирования споров для Сторон настоящего
Договора обязателен. Сторона, получившая претензию, обязана рассмотреть ее и
направить другой Стороне ответ на претензию в течение 10 (Десяти) календарных дней с
даты ее получения.

12.3. В случае невозможности урегулирования споров способом, предусмотренным
п.п. 12.1, 12.2 настоящего Договора, все споры и разногласия, возникающие из настоящего
Договора или в связи с ним, подлежат разрешению в Арбитражном суде по месту нахождения
Покупателя.

13. Прочие условия

13.1. После заключения настоящего Договора все предварительные переговоры по
нему, переписка, предварительные соглашения и протоколы о намерениях по вопросам,
так или иначе касающимся настоящего Договора, теряют юридическую силу.

13.2. Все иные условия, не оговоренные настоящим Договором, регулируются
действующим законодательством Российской Федерации.

13.3. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по
настоящему Договору третьей стороне без получения предварительного письменного
согласия на это другой Стороны.

13.4. Стороны вправе осуществлять обмен документами по исполнению настоящего
Договора (письма, дополнительные соглашения и пр.) посредством факсимильной связи.
Сообщения, переданные Сторонами друг другу по факсу, имеют юридическую силу при
условии, что Сторона, инициировавшая такое сообщение, в течение 3 (Трех) рабочих дней с
момента передачи сообщения по факсимильной связи, направит другой Стороне оригинал
такого документа. В рамках настоящего Договора полученное по факсу сообщение
признается достоверно исходящим от договаривающейся Стороны, если оно содержит
правильные отметки факсимильного аппарата Стороны-получателя о наименовании и
телефонах Стороны-отправителя.

13.5. Если одна из Сторон изменит свои почтовые и/или контактные реквизиты,
платежные реквизиты или подвергнется реорганизации или ликвидации, то она обязана
письменно информировать об этом другую Сторону в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты
вступления в силу этих изменений.

13.6. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том
случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны полномочными
представителями обеих Сторон.

13.7. Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) идентичных экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

13.8. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

Приложение № 1 - Форма Спецификации.

14.  Адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон

ПОКУПАТЕЛЬ:
_____________________
Юридический адрес: _______________________
Фактический адрес: ________________________
ИНН/КПП ____________/_________________
ОГРН _______________________
р/с _________________________ в _______________
к/с _________________________ БИК ____________

ПОСТАВЩИК:
_____________________
Адрес места нахождения: ____________________
ИНН/КПП _____________/_______________
ОКПО ________________
ОГРН _______________________
ОКВЭД _________________
р/с _______________________ в _________________
к/с _________________ БИК __________________
Тел/ Факс: ____________________

ПОСТАВЩИК

____________________

_____________________ _______________
      М.П.

ПОКУПАТЕЛЬ

_________________

__________________ _____________
М.П.

Приложение № 1
к договору поставки

от «__» ________ 20__ №___________

ФОРМА

СПЕЦИФИКАЦИЯ №
к договору поставки от  «__» ________ 20__г.№_______

г. Москва                                                                                                               «__» ____ 201_ г.

____________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице
_______________________________, действующего на основании _____________, с одной
стороны, и __________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице
___________________, действующего на основании __________, с другой стороны, в
дальнейшем совместно именуемые «Стороны», в соответствии с условиями Договора
поставки от «__» _______ 20_ года № ________ договорились о следующем:

1. Поставщик поставляет Покупателю следующий Товар:

№ Наименование товара Кол-во,
шт.

Цена Сумма Срок (дата либо
период) поставки.

Х

Итого цена за всю партию:   руб.00 коп.  (______________________) рублей 00 копеек, в
т.ч. НДС 18 % _________ (___________________________) рублей __ копеек.

2. Оплата производится Покупателем в течение ____ (____) рабочих дней с момента
подписания Сторонами накладной о получении Товара и получения счета на оплату/или
указывается иной порядок оплаты согласованный Сторонами.

3. Адрес доставки Товара: ______________________________.
4. Прочие условия: ___________________________________________________________
5. Настоящая Спецификация вступает в силу с момента ее подписания и является

неотъемлемой частью Договора поставки от «__» _______ 20_ года № ________.
6. Настоящая Спецификация составлена в 2 (Двух) подлинных экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

ПОСТАВЩИК

___________________

___________________ _________________
М.П.

ПОКУПАТЕЛЬ

___________________

_______________________ ____________
М.П.